
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της αριθμ. ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1012227 ΕΞ 
2019 (ΦΕΚ 271/Β’/2019) «Απόφαση καθορισμού πο-
σών για το πάγιο μηνιαίο χορήγημα στους συνοδούς 
των σκύλων ανιχνευτών τελωνειακών υπηρεσιών για 
την κάλυψη των δαπανών εκπαίδευσης, συντήρη-
σης, διαμονής και διατροφής των σκύλων ανιχνευτών 
για το οικ. έτος 2019», όπως συμπληρώθηκε με την 
αριθμ. ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1132547 ΕΞ 2019/25-9-2019 
(ΦΕΚ 3757/Β’/2019) απόφαση και ισχύει.

2 Τροποποίηση και συμπλήρωση των άρθρων 24 και 
68 της αριθμ. Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 
(Β’ 968 και 1238) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), ως προς 
τη μετονομασία του Τμήματος Γ’ της Διεύθυνσης 
Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Κτιριακών Υπο-
δομών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της Α.Α.Δ.Ε. και τον ανακαθορισμό των 
αρμοδιοτήτων του και των κλάδων από τους οποί-
ους προέρχεται ο Προϊστάμενος αυτού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1168339 ΕΞ 2019 (1)
Συμπλήρωση της αριθμ. ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1012227 

ΕΞ 2019 (ΦΕΚ  271/Β’/2019) «Απόφαση καθο-

ρισμού ποσών για το πάγιο μηνιαίο χορήγημα 

στους συνοδούς των σκύλων ανιχνευτών τελω-

νειακών υπηρεσιών για την κάλυψη των δαπα-

νών εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής και 

διατροφής των σκύλων ανιχνευτών για το οικ. 

έτος 2019», όπως συμπληρώθηκε με την αριθμ. 

ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1132547 ΕΞ 2019/25-9-2019 

(ΦΕΚ 3757/Β’/2019) απόφαση και ισχύει. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α’) «Αρχές δημοσιονομι-

κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει,

β) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του 
ν. 4389/2016 (ΦΕΚ Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» 
και ειδικότερα των άρθρων 2 και 7, της παρ.  1 του 
άρθρου 14, του άρθρου 19 και του άρθρου 41 αυτού, 
όπως ισχύουν,

γ) του ν. 4584/2018 (ΦΕΚ 213 Α’) «Κύρωση του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019»,

δ) του π.δ. 54/2018 (ΦΕΚ 103 Α’) «Ορισμός του περι-
εχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του 
Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης»,

ε) του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α’) «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες», όπως ισχύει,

στ) της αριθμ. 2/92835/ΔΠΓΚ/19-12-2018 (ΑΔΑ: 
6ΗΥ3Η-Υ6Μ) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019»,

ζ) της αριθμ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 (ΦΕΚ 3240 Β’) 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού 
προϋπολογισμού, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

η) της αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1188218 ΕΞ 2018/
19-12-2018 (ΑΔΑ: ΨΕ8Ζ46ΜΠ3Ζ-Ρ99) απόφασης του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
«Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2019 σε επιμέρους Λογαριασμούς Εξό-
δων» προϋπολογισμός Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων Ειδικός Φορέας 1023-801-00000-00.

θ) της αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 
(ΦΕΚ 968 και 1238 Β’) απόφασης του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

2. Την αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 
(ΦΕΚ 12, 52, 234 και 1032 Β’) απόφαση του Διοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, με θέμα 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε όργανα Κεντρικών, 
Ειδικών Αποκεντρωμένων και Περιφερειακών Υπη-
ρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), εξουσιοδότηση υπογραφής σε Προϊστα-
μένους Γενικών Διευθύνσεων και Προϊσταμένους ή 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4515

50733



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50734 Τεύχος B’ 4515/09.12.2019

Υπευθύνους Αυτοτελών Υπηρεσιών, καθώς και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών Υπηρεσιών αυτής», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την αριθμ. 1 της 20-01-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου (ΥΟΔΔ 18) «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις δια-
τάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, και την αριθμ. 39/3/30-11-2017 απόφαση 
του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων».

4. Την αριθμ. ΔΔΑΔ Γ 1114753 ΕΞ 2017/28-07-2017 (ΑΔΑ: Ψ7Λ046ΜΠ3Ζ-Ζ97) απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, για τον «Ορισμό Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
(Γ.Δ.Ο.Υ.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

5. Την αριθμ. Ε. 2705/771/Γ0034/24.10.1996 Α.Υ.Ο. όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. Ε. 506/147/Γ0034/18.02.2002 
Α.Υ.Ο. (ΦΕΚ 250/Β’/28.02.2002) περί καταβολής μηνιαίου πάγιου χορηγήματος στους προϊσταμένους της οικείας 
υπηρεσίας, των σκύλων ανιχνευτών, για την κάλυψη των δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής και δια-
τροφής των σκύλων ανιχνευτών.

6. Τις διατάξεις του άρ. 1 παρ. 2 του ν. 3833/2010 και του άρ. 3 παρ. 1 του ν. 3845/2010 περί μείωσης πάσης φύ-
σεως επιδομάτων.

7. Την αριθμ. 2/5091/0026/25.5.2012 (ΦΕΚ 1741/Β’/25.05.2012) Α.Υ.Ο. «Καθορισμός διαδικασίας και δικαιολογητι-
κών για την πληρωμή δαπανών πάγιων κατ’ αποκοπή χορηγημάτων και μισθωμάτων κτιρίων δημοσίων υπηρεσιών», 
ιδίως το άρθρο 2 αυτής.

8. Τα αριθμ. ΔΣΤΕΠ Ε 1159102 ΕΞ 2019/18-11-2019 και ΔΣΤΕΠ Ε 1164188 ΕΞ 2019/26-11-2019, έγγραφα της Δι-
εύθυνσης Στρατηγικής Τελωνειακών Ελέγχων και Παραβάσεων, Τμήμα Ε’ Μέσων Ελέγχου της Γενικής Διεύθυνσης 
Τελωνείων και ΕΦΚ της Α.Α.Δ.Ε.

9. Την αριθμ. ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1012227 ΕΞ 2019 (ΦΕΚ 271/Β’/2019) «Απόφαση καθορισμού ποσών για το πάγιο 
μηνιαίο χορήγημα στους συνοδούς των σκύλων ανιχνευτών τελωνειακών υπηρεσιών για την κάλυψη των δαπανών 
εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής και διατροφής των σκύλων ανιχνευτών για το οικ. έτος 2019», όπως συμπλη-
ρώθηκε με την αριθμ. ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1132547 ΕΞ 2019/25-9-2019 (ΦΕΚ 3757/Β’/2019) απόφαση και ισχύει.

10. Την ανάγκη κάλυψης των δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής και διατροφής των σκύλων ανιχνευ-
τών, αποφασίζουμε:

1. Την συμπλήρωση της αριθμ. ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1012227 ΕΞ 2019 (ΦΕΚ 271/Β’/2019) «Απόφαση καθορισμού ποσών 
για το πάγιο μηνιαίο χορήγημα στους συνοδούς των σκύλων ανιχνευτών τελωνειακών υπηρεσιών για την κάλυψη 
των δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής και διατροφής των σκύλων ανιχνευτών για το οικ. έτος 2019» 
όπως συμπληρώθηκε με την αριθμ. ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1132547 ΕΞ 2019/25-9-2019 (ΦΕΚ 3757/Β’/2019) απόφαση και 
ισχύει, ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ
ΜΟΝΑΔΑ

Μηνιαίο χορήγημα
ανά σκύλο σε ευρώ

Χρονικό
διάστημα

Συνολικό ποσό
χορηγήματος

Σχετική Απόφαση Ανάληψης
Υποχρέωσης

ΤΕΛΩΝΕΙΟ 
ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ 
ΑΤΤΙΚΗΣ «ΕΛ. 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ»
Όνομα σκύλου: 
DIEGO

216,00 € 15/8/2019-
31/12/2019 983,00 €

ΑΔΑ: ΩΒΩΝ46ΜΠ3Ζ-ΛΧΤ
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ Δ.Υ.Ε.Ε. 
ΣΤΗ ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ
α/α 97431/2019

ΣΥΝΟΛΟ 983,00 €
2. Η απόφαση αυτή προκαλεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού συνολικού ύψους 983,00 € (εννια-

κοσίων ογδόντα τριών ευρώ), που βαρύνει τις πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-801-0430700, του Λογαριασμού 
2410988001 «Αγορές λοιπών αγαθών (κατ’ αποκοπή χορήγημα)», οικονομικού έτους 2019.

3. Το χορήγημα θα καταβάλλεται στον προϊστάμενο του τελωνείου στο οποίο υπηρετεί ο συνοδός του σκύλου 
ανιχνευτή με τακτικό χρηματικό ένταλμα, μετά τις νόμιμες κρατήσεις, σύμφωνα με την αριθμ. 2/5091/0026/25.5.2012 
(ΦΕΚ 1741/Β’/25.05.2012) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών. Επισημαίνεται ότι, σύμφωνα με την παρ. 3 του 
άρθρ. 65 και το άρθρο 151 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-06-2014) περί ασυμβίβαστων καθηκόντων διατάκτη 
και δημοσίου υπολόγου, όταν ο προϊστάμενος της προηγούμενης παραγράφου είναι και διατάκτης βάσει της αριθμ. 
Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/5.1.2017 (ΦΕΚ 12/Β’/11.1.2017) απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε., όπως τροποποιήθη-
κε, συμπληρώθηκε και ισχύει, το μηνιαίο χορήγημα θα καταβάλλεται σε μόνιμο υπάλληλο της οικείας υπηρεσίας, 
διαφορετικό του διατάκτη.

4. Στα ανωτέρω ποσά δεν συμπεριλαμβάνονται οι εμβολιασμοί και τα έξοδα ιατροφαρμακευτικής και νοσοκομει-
ακής περίθαλψης των σκύλων ανιχνευτών, που βαρύνουν επίσης τις πιστώσεις του Λογαριασμού 2410988001 των 
ανωτέρω Ειδικών Φορέων και θα καταβάλλονται στον συνοδό σκύλου ανιχνευτή με τακτικά χρηματικά εντάλματα, 
σύμφωνα με τα παραστατικά δαπανών που θα προσκομίζονται.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50735Τεύχος B’ 4515/09.12.2019

5. Κατά τα λοιπά, ισχύει η αριθμ. ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1012227 
ΕΞ 2019 (ΦΕΚ 271/Β’/2019) «Απόφαση καθορισμού πο-
σών για το πάγιο μηνιαίο χορήγημα στους συνοδούς 
των σκύλων ανιχνευτών τελωνειακών υπηρεσιών για 
την κάλυψη των δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, 
διαμονής και διατροφής των σκύλων ανιχνευτών για 
το οικ. έτος 2019», όπως συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1132547 ΕΞ 2019/25-9-2019 (ΦΕΚ 3757/
Β’/2019) απόφαση και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Δεκεμβρίου 2019

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1169605ΕΞ2019 (2)
Τροποποίηση και συμπλήρωση των άρθρων 24 

και 68 της αριθμ. Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/

10-03-2017 (Β’ 968 και 1238) απόφασης του Διοι-

κητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε.), ως προς τη μετονομασία του Τμήμα-

τος Γ’ της Διεύθυνσης Προμηθειών, Διαχείρισης 

Υλικού και Κτιριακών Υποδομών της Γενικής Δι-

εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της 

Α.Α.Δ.Ε. και τον ανακαθορισμό των αρμοδιοτή-

των του και των κλάδων από τους οποίους προ-

έρχεται ο Προϊστάμενος αυτού. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρ-

χής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του 
ν. 4389/2016 (Β’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρ-
μογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα των περ. ββ’, αα’ και γγ’ της υποπαραγράφου 
θ’ της παρ. 4 και των παραγράφων 1 και 5 του άρθρου 
14, των παρ. 1 και 3 του άρθρου 6, των άρθρων 2, 7, 
19, 26 και των παρ. 2 έως και 5 του άρθρου 41 αυτού, 
όπως ισχύουν,

β) του ν. 4270/2014 (Β’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύουν,

γ) του ν.  4412/2016 (Β’  147) «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως ισχύουν,

δ) της υποπερ. viii της περ. 2.3 της υποπαραγράφου 
2 της παραγράφου Γ’ του άρθρου 3 του ν. 4336/2015 
(Β’ 94) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποί-
ηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης»,

ε) του άρθρου 86 «Διαδικασία Επιλογής προϊσταμένων 
οργανικών μονάδων» του ν. 3528/2007 (Β’ 26) «Κύρωση 
του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητι-
κών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως ισχύ-
ουν, σε συνδυασμό με την παρ. 1 του άρθρου 26 του 
ν. 4389/2016,

στ) της αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 
(Β’ 968 και 1238) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτη-
της Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως τροπο-
ποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει και ειδικότερα των 
άρθρων 24 και 68 αυτής.

2. Τα έγγραφα του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.), με αριθμ.:

α) Γ.Δ.Ο.Υ. Α.Α.Δ.Ε. 1151357ΕΞ2019/04-11-2019 και 
β) Γ.Δ.Ο.Υ. Α.Α.Δ.Ε. 1154947ΕΞ2019/11-11-2019.
3. Την αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 (Β’ 130 

και Β’ 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημο-
σίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τρο-
ποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις της υποπαραγράφου α’ της παρ. 3 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

4. Την αριθμ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) Πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός 
Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 
10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και την αριθμ. 39/3 
της 30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

6. Την ανάγκη συμπλήρωσης των αρμοδιοτήτων του 
Τμήματος Γ’ της Διεύθυνσης Προμηθειών, Διαχείρισης 
Υλικού και Κτιριακών Υποδομών της Γ.Δ.Ο.Υ. της Α.Α.Δ.Ε., 
καθώς και ανακαθορισμού των κλάδων από τους οποί-
ους δύναται να προέρχεται ο Προϊστάμενος αυτού, προ-
κειμένου να καταστεί δυνατή τόσο η ανάθεση συμβά-
σεων έργων, μελετών και παροχής επιστημονικών και 
τεχνικών υπηρεσιών όσο και η εκτέλεσή τους από την 
Α.Α.Δ.Ε..

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), αποφασίζουμε:

Α.- Τροποποιούμε την αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 
2017/10-03-2017 (Β’ 968 και 1238) απόφαση, με θέμα 
«Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.)», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 
ισχύει, ως εξής:

1. Μετονομάζουμε το «Τμήμα Γ’- Κτιριακών Υποδο-
μών» της Διεύθυνσης Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού 
και Κτιριακών Υποδομών (Δ.Π.Δ.Υ. και Κ.Υ.), σε «Τμή-
μα Γ’ - Κτιριακών Υποδομών και Τεχνικών Υπηρεσιών» 
και συμπληρώνουμε τις αρμοδιότητές του, καθώς και 
τους κλάδους από τους οποίους δύναται να προέρχεται 
ο Προϊστάμενος αυτού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50736 Τεύχος B’ 4515/09.12.2019

2. Ύστερα από τα παραπάνω, τροποποιούμε τα άρ-
θρα 24 «Διεύθυνση Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και 
Κτιριακών Υποδομών (Δ.Π.Δ.Υ. και Κ.Υ.)» και 68 «Κλάδοι 
Προϊσταμένων Αυτοτελών Τμημάτων, Τμημάτων και Αυ-
τοτελών Γραφείων των Υπηρεσιών» αυτής, ως κάτωθι:

α) Στο άρθρο 24:
αα) Αντικαθιστούμε την υποπαράγραφο γ’ της παρα-

γράφου 2 αυτού, ως κατωτέρω:
«2.γ) Τμήμα Γ’- Κτιριακών Υποδομών και Τεχνικών 

Υπηρεσιών».
ββ) Αντικαθιστούμε τον τίτλο της υποπαραγράφου ΙΙΙ. 

της παραγράφου 3 και προσθέτουμε σε αυτήν περιπτώ-
σεις η’ και θ’, ως κατωτέρω:

«3.- ΙΙI. Τμήμα Γ’ - Κτιριακών Υποδομών και Τεχνικών 
Υπηρεσιών».

«ΙΙΙ.(η) Η σύνταξη μελετών και η εκτέλεση εργασι-
ών στις κτιριακές εγκαταστάσεις των υπηρεσιών της 
Α.Α.Δ.Ε., για τις οποίες έχει την τεχνική επάρκεια, βάσει 
του ισχύοντος νομοθετικού πλαισίου περί δημοσίων 
συμβάσεων έργων, μελετών, τεχνικών και λοιπών συ-
ναφών επιστημονικών Υπηρεσιών.

θ) Η ανάθεση, η διοίκηση, η παρακολούθηση και ο 
έλεγχος: αα) μελετών εκτέλεσης έργων για δημόσια 
ακίνητα στα οποία στεγάζονται υπηρεσίες της Α.Α.Δ.Ε. 
ββ) έργων σε δημόσια ακίνητα στα οποία στεγάζονται 

υπηρεσίες της Α.Α.Δ.Ε. και γγ) μελετών και τεχνικών υπη-
ρεσιών για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Α.Α.Δ.Ε.».

β) Αντικαθιστούμε την περίπτωση αα’ της υποπαρα-
γράφου β’ της παραγράφου Β’ του άρθρου 68, ως κα-
τωτέρω:

«Άρθρο 68
Κλάδοι Προϊσταμένων Αυτοτελών Τμημάτων, 
Τμημάτων και Αυτοτελών Γραφείων των 
Υπηρεσιών»

«Β.- β) αα) Γ’ - Κτιριακών Υποδομών και Τεχνικών Υπη-
ρεσιών προΐσταται υπάλληλος της Αρχής ή άλλου φορέα 
της Γενικής Κυβέρνησης κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ όλων των 
κλάδων του δημοσίου,».

Β.  Η παρούσα απόφαση ισχύει από της δημοσιεύσεώς 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 
2017/10-03-2017 (Β’ 968 και 1238) απόφαση, όπως τρο-
ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με όμοιες αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Δεκεμβρίου 2019

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02045150912190004*


		2019-12-09T21:30:00+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




